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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW
W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawg produktow leczniczych stosowanych w programach lekowych
Nr postepowania EZ/215/90/2015

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien Publicznych
(t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z pdzn. zm.) Zamawiajacy nie ujawniajgc Zrodta zapytania, przekazuje
tres¢ zlozonych w toku post¢powania zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 6 opisanym jako : Enbrel ( etanercept),inj 0,05 g x 4
amp./ strzyk roztwor do wstrzykiwan. dopuszcza mozliwos¢ realizacji zamdwienia w trakcie
umowy zamiennie zaréwno formy podania PFS (ampulko-strzykawki) a takze formy podania PFP
(wstrzykiwacz Myclic) zgodnie z zapotrzebowaniem terapeutycznym oddziatow ?"

Odpowiedz: Tak, zgodnie z zapotrzebowaniem terapeutycznym oddzialow.

Pytanie 2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy
i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozilo
razaca starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do
rynkowej lub na wylaczenie tego produktu z umowy bez Kkoniecznosci ponoszenia kary przez
Wykonawce (dotyczy zapisu §3 ust.10 ppkt 4) projektu umowy)?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 3. Prosimy o wykreslenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.11 projektu umowy wymogu
dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a takze
ograniczenie (poprzez wykreslenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzacego z importu) wraz
z obcigzeniem wykonawcy réznicag w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w zwigzku
zart. 140 ust.] ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych. Wykonawcy
skladajagcy oferty w niniejszym postgpowaniu, nawet przy zachowaniu nalezytej starannosci,
uwzgledniajgcej zawodowy charakter prowadzonej dziatalnosci, nie sg w stanie przewidziec
sytuacji, w ktorej na rynku Polskim niedostgpny bedzie jakikolwiek lek z katalogu obejmujgcego
przedmiot zaméwienia. Nadzwyczajnos¢ tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw lekéw, zostata nawet
usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. -
Prawo farmaceutyczne - méwi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu lekéw w
celu zaspokojenia biezgcych potrzeb, w obliczu powtarzajacych sig¢ notorycznie przypadkéw braku
dostepnosci danego leku. W szczegblnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgode na czasowe
wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest
kazdorazowo ogtaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostgpnosci odpowiednikow
niedostgpnych na rynku produktéw leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni
dystrybuujgcej na terenie kraju. Ponadto zaden z dystrybutoréw nie ma gwarancji ceny leku



sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w  trybie interwencyjnym, z dotychczasowych
doswiadczen wynika jednak, ze cena lekéw sprowadzonych ta drogg jest najczgsciej zdecydowanie
(nawet kilkakrotnie) wyzsza od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiajacy musi przy tym
zauwazyé, iz takie kalkulacje sa wylacznie hipotetyczne i nie uprawniajg wykonawcéw, wobec
braku jakiejkolwiek przewidywalnoéci, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec
powyzszego prosimy o wykreslenie z tresci specyfikacji istotnych warunkow zamoOwienia zapisow
mowiacych o koniecznosci dostarczania i/lub pokrywania réznicy w cenie, w przypadku
zamdwienia zastepczego, w odniesieniu do lekéw z importu.

Odpowiedz: Brak zgody.

Pytanie 4. Do treéci §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajaca z treci art. 552 k.c.. ".. z wylaczeniem powolania si¢ przez Wykonawce na
okolicznoéci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujgcego uprawniajg
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu."

OdpowiedZ: Brak zgody.

Pytanie 5. Do §5 ust.l pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez zapis
o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego w terminie zaméwienia?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 6. Do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu
dotyczacego kar umownych za niedotrzymanie terminu reklamacji poprzez zapis o karze
w wysokosci 2% dziennie liczonej od wartosci brutto nie dostarczonego w terminie zamowienia
podlegajacego reklamacji?

OdpowiedzZ: Nie.

Pytanie 7. Do §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang zapisu
dotyczacego kar umownych za odstapienie od umowy poprzez zapis o karze w wysokosci 10%
warto$ci brutto niezrealizowane] czesci przedmiotu zamdéwienia?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 8. Do §6 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zastapienie na fakturze
numeru katalogowego (ktéry jest wylgcznie numerem wewnetrznym, nadawanym przez producenta
lub dystrybutora), numerem kodu EAN, ktéry jest powszechnie uzywany i jednoznacznie okresla
przedmiot zamowienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 9. W zwigzku z zastosowaniem prawa opcji wynikajacego z zapisow art.34 ust.5 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunkow, na
podstawie ktérych Zamawiajacy bedzie korzystat ze zwigkszonych zamowien oraz o podanie
terminu w jakim Zamawiajacy bedzie zobligowany ztozy¢ oswiadczenie, o ktérym mowa jest w §9
ust.6 projektu umowy ?

Odpowiedz: zgodnie z projektem umowy.




Pytanie 10. Czy Zamawiajacy w pakiecie nr XIII odstapi od wymogu wyszczeg6lnionego w par. 3
ust. 2 i 3 umowy tj. ., w przypadku koniecznosci zaméwienia lekéw na ratunek zycia Wykonawca
zobowiazuje sie dostarczaé towar na podstawie zamoéwienia w ciggu 12 godzin od zlozenia
zambwienia”, ,,natomiast po godzinie 14:35, w soboty, niedziele i $wieta bezposrednio na wskazany

w zamowieniu Oddziat Zamawiajacego”.
Odpowiedz: Brak zgody.

Pytanie 11. Czy w przypadku braku zgody na podstapienie od zapisu par. 3 ust. 2 i 3 umowy
w pakiecie nr XIIl Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na modyfikacje zapisu w taki sposéb, ze
Wykonawca bedzie zobowigzany do zapewnienia dostaw ,,na ratunek zycia” w ciggu 24 godzin

w dni robocze?
Odpowiedz: Brak zgody.
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